Проект

подготовлен департаментом

образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253

«О размере родительской платы за присмотр

и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания»
В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.10.2013 № 60 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3114-13 «Профилактика туберкулеза», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях упорядочения взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1. Внести в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями от 21.07.2015 № 5080, 15.10.2015 № 7280, 30.12.2015 № 9243, 03.03.2016                    № 1592, 08.11.2016 № 8248) следующие изменения:

1.1. Пункт 7.1 постановления дополнить абзацами следующего содержания:

«- разобщения ребенка, направленного на консультацию в противотуберкулезный диспансер, родители (законные представители) которого не представили в течение одного месяца с момента постановки пробы Манту заключение врача-фтизиатра об отсутствии заболевания туберкулезом;

- разобщения ребенка, туберкулинодиагностика которому не проводилась, не имеющего заключения врача-фтизиатра об отсутствии заболевания туберкулезом».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

СОГЛАСОВАНО:
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документа

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы Администрации города

А.А. Жердев

	«___.___.2016»

	«___.___.2016»

	Заместитель главы Администрации города

А.Р. Пелевин

	«___.___.2016»

	«___.___.2016»

	Начальник правового управления

Администрации города

А.Г. Лазарев

	«___.___.2016»

	«___.___.2016»

	И.о. директора департамента образования

Администрации города

А.Н. Томазова

	«___.___.2016»

	«___.___.2016»

Рассылка:

- департамент образования Администрации города;
- управление информационной политики Администрации города;
- СПС «Гарант», «Консультант Плюс».
Рубекина Елена Александровна

тел. (3462) 52-53-51
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города «О внесении изменений                          в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания»

На основании пункта 5.7 Санитарно-эпидемиологических правил                          СП 3.1.2.3114-13 «Профилактика туберкулеза», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации                        от 22.10.2013 № 60, в пункте 7.1 постановления Администрации города                       от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход                   за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с последующими изменениями) предусматриваются случаи, при которых  родители освобождаются от родительской платы за присмотр и уход за детьми (на указанный период):

- при разобщении ребенка, направленного на консультацию                                    в противотуберкулезный диспансер, родители (законные представители) которого не представили в течение одного месяца с момента постановки пробы Манту заключение врача-фтизиатра об отсутствии заболевания туберкулезом;

- при разобщении ребенка, туберкулинодиагностика которому                                  не проводилась, не имеющего заключения врача-фтизиатра об отсутствии заболевания туберкулезом».

И.о. директора департамента
образования

                                                                        А.Н. Томазова
14.11.2016
Рубекина Елена Александровна
тел. (3462) 52-53-51